議会運営委員会会議録

（閉会中 令和４年１２月１６日）

長 与 町 議 会

長与町議会運営委員会会議録（開会中）

本日の会議  令和４年１２月１６日

招 集 場 所  長 与 町 議 会 会 議 室

出席委員

委 員 長  岩 永 政 則        委 員  金 子   恵

 委 員  堤   理 志        委 員  河 野 龍 二

欠席委員

 副 委 員 長  浦 川 圭 一

出席委員外議員

議 長  山 口 憲一郎        副 議 長  西 岡 克 之

職務のため出席した者

議会事務局長  青 田 浩 二        議 事 課 長  福 本 美也子

係    長  江 口 美和子

本日の委員会に付した案件

（１）追加議案について

（２）その他

開会  ９時００分

閉会  ９時０３分

○委員長（岩永政則委員）

皆さんおはようございます。定足数に達しておりますので、本日の議会運営委員会を

開会いたします。

会議次第によりまして進めますので、ご審議のほどよろしくお願いをいたします。暫

時休憩します。

（暫時休憩）

○委員長（岩永政則委員）

休憩前に引き続き委員会を行います。

元に戻って、１２月１６日付けで岩永議員と賛成者１１名により発議として、長与町

議会の個人情報の保護に関する条例が提出をされました。事務局に内容の説明を求めま

す。

青田局長。

○議会事務局長（青田浩二君）

皆さんご承知だと思いますけれども、長与町議会の個人情報の保護に関する条例の概

要を説明させていただきます。デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関す

る法律第５１条の規定により、個人情報の保護に関する法律において地方公共団体にお

ける個人情報の保護に係る規律が一元化されることに伴い、長与町個人情報保護条例が

廃止されるため、新たに長与町議会の個人情報保護に関する必要な事項を定める条例を

制定するものです。

○委員長（岩永政則委員）

ただ今説明がありましたが、発議を追加議案として本日１６日の議事日程に追加をし、

即決とすることにしたいと思いますが異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

それでは異議なしでありますので、そのように決定をさせていただきます。

次に会期につきましては、予定どおり本日１６日までとすることに異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。それではそのように決定をいたしました。

以上で本日の議会運営委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。ありがとうござ

いました。

（閉会 ９時０３分）